

**Constructia statiei de
dezinfectare a apei, castelelor de
apa si conectarea la reseaua
existenta de apeduct r-ul
Cimislia, s,Cenac**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
L.C. Nr: 71-21-A-PG-7-1

Valoarea de deviz 358 461,875 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	3,100	1 550,840 0,000	4 807,604 0,000
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	496,000	13,968 0,000	6 928,285 0,000
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,930	1 550,781 0,000	2 993,008 0,000
4	TsC22B1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	1,930	1 822,637 0,000	3 517,690 0,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,900	1 473,750 0,000	8 695,125 0,000
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5	t	944,000	17,426	16 450,525

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,000	0,000
7	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,900	858,451 0,000	5 064,860 0,000
8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	82,800	272,800 97,715	22 587,819 8 090,843
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,600	8 910,403 419,752	40 987,853 1 930,858
10	DI134A1 K=9	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	4,600	4 025,700 0,000	18 518,220 0,000
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,300	8 910,325 419,752	11 583,423 545,677
12	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-1,300	2 520,000 0,000	-3 276,000 0,000
13	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Stilpi din otel 60x60x2400mm-67buc cu capac, Panouri gata confectionate -4,425m2 - 66buc, (GARDLINE)	m	164,000	414,598 77,323	67 994,078 12 680,923
14	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,256	112,188 112,188	28,720 28,720
15	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) B12,5	m3	0,288	1 889,500 654,094	544,176 188,379

1	2	3	4	5	6	7
16	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal (GARDLINE)	m2	6,300	514,266 145,299	3 239,876 915,382
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,000	348,425 212,425	696,850 424,850
18	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	2,000	148,031 81,571	296,062 163,142
19	TsH09C	Semanaarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	7,200	530,844 441,844	3 822,077 3 181,277
20	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc	0,450	933,916 933,916	420,262 420,262
21	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	0,450	67,976 67,976	30,589 30,589
22	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	45,000	184,998 67,126	8 324,924 3 020,684
23	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,450	1 180,736 181,080	531,331 81,486
24	TsH09A	Semanaarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,600	758,035 409,555	1 970,892 1 064,844
25	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic	m2	10,500	104,749 35,687	1 099,869 374,718
26	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu arieta la din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	22,100	135,844 80,721	3 002,160 1 783,945
27	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	50,590	33,992 6,712	1 719,644 339,540
28	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52	kg	191,940	28,533	5 476,602

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate			5,353	1 027,457
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	2,300	1 635,872 327,134	3 762,505 752,409
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	27,200	40,804 17,844	1 109,863 485,349
31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	94,290	41,037 17,844	3 869,337 1 682,492
32	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,095	469,232 346,137	44,577 32,883
33	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,122	805,443 528,623	98,264 64,492
Total			lei		246 941,070	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		9 434,688	
Transportarea materialelor			4,00 %		6 083,697	
Total			100,00 +		262 459,455	
Cheltuieli de regie			10,50 %		27 558,243	
Total			100,00 +		290 017,698	
Beneficiu de deviz			3,00 %		8 700,531	
Total Lucrari de constructie					298 718,229	
Incluziv salariu					39 311,201	
Total			lei		298 718,229	
TVA			20,00 %		59 743,646	

Total deviz:
Incluziv salariu

358 461,875
39 311,201

Intocmit _____)

(funcția, semnătura)

Verificat _____)
(funcția, semnătura)